
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА      ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
   e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

                                ISO 9001:2000  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2002 ISO 27001:2005 
 
ДО 

 

ПРОФ. ГЕОРГИ  КОЛЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

ШУМЕН 

 
 
 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

 
От Красимир Костов 

Кмет на Община Шумен 
 

ОТНОСНО: Разходи за премахване на потенциално опасна едро размерна 
растителност в района на природен парк „Шуменско плато” 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

         По повод трагичен инцидент в лесопарк „Кьошкове”, комисия, 
назначена с моя Заповед № РД-25 737/02.05.2012 г., е определила 151 бр. 
сухи, повредени и потенциално опасни дървета, които подлежат на 
премахване, в района на главната алейна мрежа на парка :  
- от фонтана до бившите постройки на ресторант ”Лъвчето”;  
- от моста срещу хотел ”Орбита”, включително северно и западно около 
детската площадка и алеята западно от хотела;  
- около водното огледало и в близост до всички съоръжения за почивка, 
включително северно и южно по еко пътеката до мястото на инцидента. 
          Маркираните дървета попадат в общински горски територии и 
стопанисването се извършва по разпоредбите на Закона за горите и 
подзаконовата нормативна уредба. 
          Съгласно изготвената сортиментна ведомост за изчисляване на 
обема и сортиментите от маркирания лесосечен фонд, обема на 
дървесната маса за премахване  в плътни кубически метри е 183 
куб.м/360 куб.м пространствени куб.м/. 
         С цел предотвратяване на бъдещи инциденти и създаване на 
безопасна среда за населението, е належащо премахването и 
оползотворяването на добитата дървесна маса. 
          Средствата, необходими за добиването, извозването и 
привеждането на дървесината във вид за ползване, изчислени на база 
миналогодишни разходи за дейността от ОП”Стопанска и охранителна 
дейност”, са в размер на 15 000 лв./40,53 лв. за пространствен куб.м/ . 
           На основание чл.44, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.146 от 
Закона за горите, предлагам Общински съвет да 



 
 

РЕШИ: 

 

           1. Дава съгласие средства, в размер до 15 000 лв., да се разходват 
за неотложно премахване на потенциално опасната едро размерна 
растителност, по протокол на комисия от 03.05.2012 г.. 
           2. Средствата да бъдат осигурени от параграф 97-00 – Резерв за 
непредвидени и неотложни разходи, функция 9-0, дейност 998 – Резерв. 
           3.  Да се извърши корекция в бюджет 2012 г.: 
- параграф 97-00 – местни дейности, функция 9-0, дейност 998 Резерв       
(-)15 000 лв.. 
- параграф 10-20 „Разходи за външни услуги”– местни дейности, функция 
8-6, дейност 898 ”Други дейности по икономиката” , партида ОП ”СОД” 
(+)15 000 лв.. 
          4. Добитата дървесина да бъде предоставена за ползване на 
общински структури, съобразно необходимостите. 
 
Приложения: Писмо на ОД на МВР Шумен №8212/09.05.2012 г.- 
ксерокопие. 
                       Протокол на комисия със Заповед № РД-25 737/02.05.2012 
г. – ксерокопие 
                       Сортиментна ведомост - ксерокопие 
 
 
 
 
 
 
 
С уважение, 

КРАСИМИР  КОСТОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 


